2

Проект

      ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от «____» ______________ 2021 года № __________

	О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 17 апреля 2020 года № 213 «О предоставлении права бесплатного проезда
и об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии на возмещение (компенсацию) организациям железнодорожного транспорта потерь в доходах, возникающих в результате предоставления права бесплатного проезда ветеранам Великой Отечественной войны и сопровождающим
их лицам железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении по территории Ленинградской области в период празднования 75-летия годовщины Победы в Великой Отечественной войне,
в рамках государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан  в Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие  с действующим законодательством Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 17 апреля 2020 года № 213 «О предоставлении права бесплатного проезда и об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии на возмещение (компенсацию) организациям железнодорожного транспорта потерь в доходах, возникающих в результате предоставления права бесплатного проезда ветеранам Великой Отечественной войны и сопровождающим их лицам железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении по территории Ленинградской области в период празднования 75-летия годовщины Победы в Великой Отечественной войне, в рамках государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан  в Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции: «О предоставлении права бесплатного проезда и об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии на возмещение (компенсацию) организациям железнодорожного транспорта потерь в доходах, возникающих в результате предоставления права бесплатного проезда ветеранам Великой Отечественной войны и сопровождающим их лицам железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении по территории Ленинградской области в период празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне, в рамках государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан  в Ленинградской области»;
1.2. В пункте 1 слова «в период с 3 по 12 мая 2020 года» заменить словами «в период с 3 по 12 мая 2021 года»;
1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии на возмещение (компенсацию) организациям железнодорожного транспорта потерь в доходах, возникающих в результате предоставления права бесплатного проезда ветеранам Великой Отечественной войны и сопровождающим их лицам железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении по территории Ленинградской области в период празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне в рамках государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области»;
1.4. В пункте 3 слова «по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «по транспорту и топливно-энергетическому комплексу»;
1.5. В приложении (Порядок предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии на возмещение (компенсацию) организациям железнодорожного транспорта потерь в доходах, возникающих в результате предоставления права бесплатного проезда ветеранам Великой Отечественной войны и сопровождающим их лицам железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении по территории Ленинградской области в период празднования 75-летия годовщины Победы в Великой Отечественной войне, в рамках государственной программы Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области"):
наименование изложить в следующей редакции: «Порядок предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии на возмещение (компенсацию) организациям железнодорожного транспорта потерь в доходах, возникающих в результате предоставления права бесплатного проезда ветеранам Великой Отечественной войны и сопровождающим их лицам железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении по территории Ленинградской области в период празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне, в рамках государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области»);
пункт 1.2. изложить в следующей редакции: «1.2. Целью предоставления субсидии является обеспечение бесплатного проезда ветеранов Великой Отечественной войны и сопровождающих их лиц железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении по территории Ленинградской области в период празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне. Субсидия предоставляется получателю субсидии на возмещение (компенсации) потерь в доходах, возникающих в результате предоставления права бесплатного проезда ветеранам Великой Отечественной войны и сопровождающим их лицам железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении по территории Ленинградской области в период празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне»;
в пункте 1.3. слова «перевозчик» заменить словами «получатель субсидии»;
в пункте 1.4. слова «управление Ленинградской области по транспорту (далее – Управление)» заменить словами «Комитет Ленинградской области по транспорту (далее - Комитет)»;
в подпункте «б» пункта 2.1., пунктах 2.2.-2.5, 2.7-2.10, 2.12, 2.14, 4.1, 4.2, разделе 3 «Требования к отчётности» слово «Управление» заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;
подпункт «б» пункта 2.8. изложить в следующей редакции: «б) обязательство получателя субсидии предоставить в период с 3 по 12 мая 2021 года включительно ветеранам Великой Отечественной войны и сопровождающим их лицам, указанным в пункте 1 постановления Правительства Ленинградской области от 17 апреля 2020 года N 213, бесплатный проезд железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении по территории Ленинградской области;»;
в пункте 2.15. слова: «1 июля 2020 года» заменить словами «1 июля 2021 года».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по транспорту и топливно-энергетическому комплексу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

	Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко

Пояснительная записка

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 17 апреля 2020 года № 213 «О предоставлении права бесплатного проезда и об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии на возмещение (компенсацию) организациям железнодорожного транспорта потерь в доходах, возникающих в результате предоставления права бесплатного проезда ветеранам Великой Отечественной войны и сопровождающим их лицам железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении по территории Ленинградской области в период празднования 75-летия годовщины Победы в Великой Отечественной войне, в рамках государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан  в Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 17 апреля 2020 года № 213 «О предоставлении права бесплатного проезда и об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии на возмещение (компенсацию) организациям железнодорожного транспорта потерь в доходах, возникающих в результате предоставления права бесплатного проезда ветеранам Великой Отечественной войны и сопровождающим их лицам железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении по территории Ленинградской области в период празднования 75-летия годовщины Победы в Великой Отечественной войне, в рамках государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан  в Ленинградской области» подготовлен в соответствии с поручением заместителя Председателя Правительства Российской Федерации от 23.11.2020 № ТГ – П12-15187 (вх.003-13547/2020 от 24.11.2020) и письмом заместителя Министра труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.12.2020 № 26-4/10/П-12700 (вх.003-13547/2020-1 от 26.12.2020) по исполнению пункта 3 Комплекса мер по улучшению социально-экономического положения ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов «Организация бесплатного проезда участников Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов и сопровождающих их лиц в период празднования Дня Победы.
Настоящим Проектом предоставляется право ветеранам Великой Отечественной войны и сопровождающим их лицам на бесплатный проезд железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении ежегодно в период с 3 мая по 12 мая включительно.
Данный проект не требует проведения процедуры оценки регулирующего воздействия в связи с тем, что проект не вводит избыточных ограничений и обязанностей для субъекта предпринимательской деятельности.

[bookmark: _GoBack]